
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 324-01/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-12 
Pula, 12. prosinca 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog opoziva Odluke o izboru i izbora člana Nadzornog odbora 
                    trgovačkog društva „VELETRŽNICA RIBE POREČ“ d.o.o. 

- prijedlog odluka župana Istarske županije, dostavljaju se 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam predmetne akte na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 

 
 

PROČELNIK 
Duško Kišberi 

 
Privitak: 
-odluka (x2) 
-obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. stavak 1. točka 6. i stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/129, članka 65. točka 6. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), te članka 16. Društvenog 
ugovora o osnivanju društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za ulov i trgovinu ribom od 08. ožujka 2006. godine, župan Istarske županije 
dana 12. prosinca 2014. godine donosi 
 
 

 
O D L U K U 

o opozivu Odluke župana Istarske županije  
Klasa: 013-02/14-01/23, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. srpnja 2014. 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom opoziva se Odluka župana Istarske županije Klasa: 013-02/14-01/23, 
Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. srpnja 2014. godine, kojom je Skupštini trgovačkog 
društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom odgovornošću za ulov i 
trgovinu ribom, sa sjedištem u Poreču, Mate Vlašića 20, za člana Nadzornog odbora 
predložen dr.sc. Boris Sabatti iz Pule, Ljudevita Posavskog 1. 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka dostaviti će se Skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od donošenja. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: 013-02/14-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-4 
Pula, 12. prosinca 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti:  
1. Veletržnica ribe Poreč d.o.o.,  

Obala M. Tita 5/1, 52440 Poreč, 
2. dr. sc. Boris Sabatti,  

Ljudevita Posavskog 1, 52100 Pula, 
3. Kabinet župana IŽ, Pula, 
4. Pismohrana, ovdje 



Temeljem članka 437. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ br. 152/11-
pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), članka 48. stavak 1. točka 6. i stavka 4. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), članka 65. točka 6. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), te članka 16. 
Društvenog ugovora o osnivanju društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu ribom od 08. ožujka 2006. godine, župan 
Istarske županije dana 12. prosinca 2014. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o predlaganju člana Nadzornog odbora  

trgova čkog društva VELETRŽNICA RIBE PORE Č d.o.o. 
 

 
Članak 1. 

 
Za člana Nadzornog odbora trgovačkog društva VELETRŽNICA RIBE POREČ d.o.o., sa 
sjedištem u Poreču, Mate Vlašića 20, Skupštini Društva predlaže se DUŠKO KIŠBERI iz 
Poreča, Rovinjska 29. 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka dostaviti će se Skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od donošenja. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 013-02/14-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-5 
Pula, 12. prosinca 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti:  
1. Veletržnica ribe Poreč d.o.o.,  

Obala M. Tita 5/1, 52440 Poreč, 
2. Duško Kišberi, Rovinjska 29, 52440 Poreč, 
3. Kabinet župana IŽ, Pula, 
4. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 437. Zakona o trgovačkim 
društvima („Narodne novine“ br. 152/11 – pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), kojim je 
propisan način i postupak izbora i imenovanja članova nadzornog odbora društva s 
ograničenom odgovornošću. 
Članak 48. st. 1. t. 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 
144/12), propisuje da općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan imenuje i razrješuje 
predstavnike jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih 
ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz čl. 35. st. 1. t. 5. ovog Zakona, 
osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno, a stavak 4. istog članka propisuje 
da odluku o imenovanju i razrješenju iz st. 1. t. 6. ovog članka općinski načelnik, 
gradonačelnik odnosno župan dužan je dostaviti predstavničkom tijelu u roku od 8 dana od 
donošenja i objaviti u službenom glasilu jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave. 
Članak 65. st. 1. točka 6. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) određuje da župan/županica Istarske županije imenuje i razrješava 
predstavnike/predstavnice Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba kojih je Županija osnivač ili vlasnik, ili koji su osnovani odlukom Skupštine 
Istarske županije. 
Članak 16. Društvenog ugovora Društva VELETRŽNICA RIBE POREČ d.o.o. od 
08.03.2006. godine propisuje da se Nadzorni odbor sastoji od 5 članova. Članove 
Nadzornog odbora bira skupština Društva na vrijeme od 4 godine, osim kod osnivanja 
Društva kada članovi Društva imaju pravo imenovati članove Nadzornog odbora kako 
slijedi: 

1) Ribarska zadruga Istra ima pravo imenovati 1 (jednog) člana Nadzornog odbora, 
2) Istarska županija ima pravo imenovati 1 (jednog) člana Nadzornog odbora 
3) Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva ima pravo imenovati 1 

(jednog) člana Nadzornog odbora, 
4) Grad Poreč ima pravo imenovati 2 (dva) člana Nadzornog odbora. 

Članovi Nadzornog odbora izabrat će iz svojih redova predsjednika i zamjenika 
predsjednika Nadzornog odbora. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
      KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Ovom Odlukom župan Istarske županije opoziva svoju Odluku o predlaganju člana 
Nadzornog odbora trgovačkog društva VELETRŽNICA RIBE POREČ d.o.o. Klasa: 013-
02/14-01/23, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. srpnja 2014. godine kojom je za člana 
Nadzornog odbora navedenog društva bio predložen dr.sc. Boris Sabatti iz Pule, Ljudevita 
Posavskog 1 iz razloga što je na sjednici Skupštine Društva koja je održana 07. srpnja 
2014. godine odlučeno da se tadašnjim članovima Nadzornog odbora mandat produžuje 
do održavanja slijedeće Skupštine Društva na kojoj će se donijeti Odluka o dokapitalizaciji 
Društva i pripajanju trgovačkog društva IDA d.o.o. Pula kao novog člana Društva. Budući 
je dr.sc. Boris Sabatti Odlukom Skupštine društva IDA d.o.o. od 05. studenoga 2014. 
godine predložen od strane IDA d.o.o. za člana Nadzornog odbora Veletržnice ribe Poreč 
d.o.o., ne može istovremeno biti predstavnik Istarske županije i IDA-e d.o.o. u istom 



Nadzornom odboru, bilo je potrebno opozvati citiranu Odluku i donijeti novu Odluku kojom 
se za člana Nadzornog odbora Skupštini Društva predlaže Duško Kišberi iz Poreča, 
Rovinjska 29. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
 
Odmah po donošenju Odluke od strane Župana Istarske županije. 
 

V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavljaju prijedlozi odluka župana Istarske županije s obrazloženjem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


